MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2024 i
(Cifras en pesos)

2024 2023 2024 2023

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICYOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<21 OCT 2024 09:57:32>

26,049,802.37
5,430,980.35

6,535,734.90
0.00
0.00
0.00

0.00

38,016,517.62

0.00
0.00

146,181,005.09
20,625,397.76
131,996.40

-6,096,534.45

2,004,977.46
0.00

0.00

162,846,842.26

4,704,502.67
162,402.34

0.01
0.00
0.00
0.00

0.00

4,866,905.02

0.00
0.00

126,699,156.67
20,493,940.68
68,196.40

-6,096,534.45

2,709,473.38
0.00

0.00

143,874,232.68

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTQ PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO............ aesesesnesssas ceseans

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACTENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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3,680,359.31
84,556.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

3,964,915.88

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,964,915.88

17,541,823.20

-301, 601,526.50
2,134,128.15
317,009,221.55

4,431,715.35
246,085.73
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

4,677,801.08

704,235.92
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

704,235.92

5,382,037.00

17,541,823.20

-301,601,526.50
2,134,128.15
317,009,221.55



. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA .

Al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023 2024 2023
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 179,356,620.80 125,817,277.50
RESULTADOS DEL EJERCICIO (RHORRO / 53,539,343.30 -19,849,653.13
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 124,818,442.50 144,668,095.63
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
. RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 998, 835.00 998,835.00

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA
’ PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
} RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00
: MONETARIOS
|
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. .. ..uuveesnncnn 196,898, 444.00 143,359,100.70
POTAL: DEL-RBTTIVO s samva s o W aias v ae 550 s s vea 200,863,359.88 148,741,137.70 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 200,863,359.88 148,741,137.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

;“ 4 . C. RAUL MARIN ESPINOZA C. CONCEPC I5 MARTINON : .
\".~ PRiJS DEN';‘E MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESO] E\\Z"PAL TESORER'A
PRESIDENC MUNICIPAL

MUN'C‘PAL H. AYUNTAMIENTO DE

ANIENTO DE HUAQUECHULA PUEBLA
H?J'AAQYt?E'JHULAPUEBLA 2021 - 2024
2021 - 2024
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