MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

	2024	2023	-	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	26,049,802.37	4,704,502.67	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,880,359.31	4,431,715.35
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	5,430,980.35	162,402.34	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	84,556.57	246,085.73
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	6,535,734.90	0.01	PUBLICA A LARGO PLAZO	•	
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	38,016,517.62	4,866,905.02			
			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	3,964,915.88	4,677,801.08
ACTIVO NO CIRCULANTE					
9			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	704,235.92
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	146,181,005.09	126,699,156.67	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	20,625,397.76	20,493,940.68	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	131,996.40	68,196.40	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-6,096,534.45	-6,096,534.45	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACUMULADA DE BIENES				0F1F-07-F1	14.00.00
ACTIVOS DIFERIDOS	2,004,977.46	2,709,473.38	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	704,235.92
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00			
ACTIVOS NO CIRCULANTES	****	0.00	TOTAL DEL PASIVO	3,964,915.88	5,382,037.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DES TAUTON	3,301,313.00	5,552,551.00
	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	162,846,842.26	143,874,232.68	HACIENDA FUBBICA / FAIRIMONIO		
TOTAL DE POLITOS NO CINCULATES	102,040,042.20	143,014,232.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	17,541,823.20	17,541,823.20
			APORTACIONES	-301,601,526.50	-301,601,526.50
			DONACIONES DE CAPITAL	2,134,128.15	2,134,128.15
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	317,009,221.55	317,009,221.55
			PÚBLICA/PATRIMONIO		

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

2023	2024	_	2023	2024	
125,817,277.50	179,356,620.80	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO			
-19,849,653.13	53,539,343.30	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)			
144,668,095.63	124,818,442.50	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
0.00	0.00	REVALÚOS			
0.00	0.00	RESERVAS			
998,835.00	998,835.00	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE		8 **	
		EJERCICIOS ANTERIORES			
0.00	0.00	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA			
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA			
		PÚBLICA/PATRIMONIO			
0.00	0.00	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA			
0.00	0.00	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO			
		MONETARIOS			
143,359,100.70	196,898,444.00	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
148,741,137.70	200,863,359.88	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	148,741,137.70	200,863,359.88	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. RAUL MARIN ESPINOZA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE
HUAQUECHULA PUEBLA
2021 - 2024

C. CONCEPCION GENIS MARTINON TESORGRA MUNICIPAL

TESORERIA
MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE
HUAQUECHULA PUEBLA
2021 - 2024

TOTAL DEL ACTIVO.....